PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.02.2024
	г. Заозерный
	№ 98-п

О подготовке проекта внесения изменений

в местные нормативы градостроительного

проектирования

На основании главы 3.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях привидения местных нормативов градостроительного проектирования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу капитального строительства и архитектуры администрации района подготовить проект внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования, утвержденные решение Рыбинского районного Совета депутатов от 24.12.2014 № 53-377р «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования», которые включают в себя нормативы градостроительного проектирования Рыбинского района и нормативы градостроительного проектирования сельских поселений Рыбинского  района.

2. Утвердить порядок направления предложений заинтересованных лиц по подготовке и утверждению проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования согласно приложению.

3. Разместить постановление на портале администрации Рыбинского района и районного Совета депутатов Красноярского края, в газете «Голос времени».

4.   Постановление вступает в силу со дня подписания

	Глава района
	А.Н. Мишин

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Приложение
к постановлению

администрации

района

от 20.02.2024 № 98-п

ПОРЯДОК

направления предложений заинтересованных лиц по подготовке и утверждению проекта внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования

1. Заинтересованные лица (юридические и физические лица) вправе направить в отдел капитального строительства и архитектуры администрации района (далее – отдел) предложения по проекту внесения изменений в  местные нормативы градостроительного проектирования (далее - предложения).

2. Предложения принимаются по электронной почте на электронный адрес: oksia-ribinskiy@yandex.ru, по почте, либо лично по адресу: 663960, Красноярский край, Рыбинский район, г. Заозерный,  ул. Калинина, 2, офис 1, 1 этаж, с пометкой «Предложения по проекту внесения изменений в МНГП».

3. Предложения должны быть логично изложены, со ссылкой на нормы действующего законодательства, в письменном виде (напечатаны, либо написаны разборчивым почерком), за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта внесения изменений, не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и электронных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в отдел после тридцати дней с момента опубликования проекта внесения изменений, не рассматриваются.

6. Отдел не дает ответы на поступившие предложения.

7. Отдел вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

PAGE